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21.軽自動車税課税状況

（１）軽自動車税課税状況の推移表（当初）

年度

  区  分

種  別

５０ｃｃ以下 4,064 35 4,099 8,128 3,888 40 3,928 7,776 3,705 41 3,746 7,410 3,467 39 3,506 6,934 3,286 36 3,322 6,572

９０ｃｃ以下 409 0 409 818 385 2 387 770 389 2 391 778 394 1 395 788 390 2 392 780

１２５ｃｃ以下 564 6 570 1,354 566 6 572 1,358 589 6 595 1,414 586 6 592 1,406 607 6 613 1,457

ミニカー 97 1 98 359 90 1 91 333 87 1 88 322 84 1 85 311 87 0 87 322

小計 5,134 42 5,176 10,659 4,929 49 4,978 10,237 4,770 50 4,820 9,924 4,531 47 4,578 9,439 4,370 44 4,414 9,131

二輪車 1,500 12 1,512 5,400 1,537 13 1,550 5,533 1,535 12 1,547 5,526 1,558 10 1,568 5,609 1,606 9 1,615 5,782

三輪車 3 0 3 14 3 0 3 14 2 0 2 9 2 0 2 9 2 0 2 9

４輪乗用（自家用） 22,659 252 22,911 194,604 22,948 247 23,195 205,353 23,244 248 23,492 214,691 23,344 263 23,607 222,797 23,558 266 23,824 231,567

４輪乗用（営業用） 2 0 2 12 2 0 2 12 3 0 3 18 3 0 3 18 2 0 2 12

４輪貨物（自家用） 9,142 99 9,241 45,797 9,053 106 9,159 45,953 8,942 99 9,041 45,911 8,882 99 8,981 45,991 8,838 91 8,929 46,167

４輪貨物（営業用） 201 0 201 663 213 0 213 727 216 0 216 760 225 0 225 808 237 0 237 878

小計 33,507 363 33,870 246,490 33,756 366 34,122 257,592 33,942 359 34,301 266,915 34,014 372 34,386 275,232 34,243 366 34,609 284,415

二輪小型自動車 2,053 7 2,060 12,318 2,075 6 2,081 12,450 2,086 7 2,093 12,516 2,107 4 2,111 12,642 2,150 6 2,156 12,900

農耕用 3,211 11 3,222 7,706 3,141 11 3,152 7,538 3,074 10 3,084 7,378 3,028 10 3,038 7,267 2,928 12 2,940 7,027

その他 392 10 402 2,313 395 7 402 2,331 404 6 410 2,384 415 6 421 2,449 432 7 439 2,549

合計 44,297 433 44,730 279,486 44,296 439 44,735 290,148 44,276 432 44,708 299,117 44,095 439 44,534 307,029 44,123 435 44,558 316,022

※税額は車種ごとに千円未満で四捨五入の端数処理

平成２９年度 平成３０年度 令和元年度 令和２年度

課税分

非課税

・

減免分

計 税額

-
 
2
0
 
-

原

付

自

転

車

軽

自

動

車

小

型

特

殊

    （単位：台・千円）

令和３年度

課税分

非課税

・

減免分

計 税額税額課税分 計 税額 課税分

非課税

・

減免分

計

非課税

・

減免分

計 税額 課税分

非課税

・

減免分



(単位：円）

        　年  度

  月  別

平成２８年度 平成２９年度 平成３０年度 令和元年度 令和２年度

4月 66,832,750 55,485,548 55,244,755 53,728,192 52,783,640

5月 57,103,389 56,127,279 49,628,593 56,945,525 50,411,495

6月 61,049,752 58,408,897 58,555,171 54,915,054 52,861,331

7月 58,861,440 55,969,177 53,752,633 55,789,509 55,678,494

8月 62,018,170 56,773,168 53,811,156 56,723,141 52,981,722

9月 61,512,368 62,044,880 53,681,429 58,783,130 53,734,484

10月 58,996,088 54,725,874 68,954,247 55,181,228 67,839,437

11月 58,548,866 55,526,930 42,092,129 55,454,598 47,301,030

12月 55,794,470 52,140,278 51,070,028 51,488,209 49,489,837

1月 63,650,201 56,847,304 55,896,785 56,644,832 61,074,180

2月 51,069,998 47,525,389 53,882,188 48,814,517 50,579,309

3月 51,796,908 47,700,863 49,996,239 50,861,179 50,121,874

手持品課税分 89,108 56,550 2,921,936 52,911 2,246,383

計 707,323,508 659,332,137 649,487,289 655,382,025 647,103,216

         年   度

 区   分

平成２８年度 平成２９年度 平成３０年度 令和元年度 令和２年度

売渡し本数 (千本） 137,200 127,150 120,330 115,733 110,100

調定額    （千円） 707,323 659,332 649,487 655,382 647,103

 （１）鉱産税の推移

         年   度

項　目

平成２８年度 平成２９年度 平成３０年度 令和元年度 令和２年度

産出量　　（ｔ） 109,826 111,001 121,761 111,468 95,452

課税標準額（円） 62,210,000 62,424,000 68,420,000 62,490,000 53,130,000

調定額    （円） 613,000 612,400 674,000 606,400 473,500

 （１）入湯税の推移 税　率（日帰り　５０円　／　宿泊　１５０円）

入湯客数（人） 税　額（円） 入湯客数（人） 税　額（円）

平成２８年度 9,784,000 133,910 6,695,500 20,590 3,088,500

平成２９年度 6,918,400 93,908 4,695,400 14,820 2,223,000

平成３０年度 8,628,700 115,679 5,783,950 18,965 2,844,750

令和元年度 7,181,800 96,014 4,800,700 15,874 2,381,100

令和２年度 3,297,950 55,450 2,772,500 3,503 525,450

         項　目

 年　度

調定額（円）

日　帰　り 宿　　泊

22．市たばこ税の状況（決算)

 （１）市たばこ税調定額の推移

 （２）売渡し本数等の推移

23．鉱産税の状況（決算）

　　税率　月産２００万円を超えるもの　 課税標準額×１％

　　　　　　月産２００万円以下　　　　　　課税標準額×0.7％

24．入湯税の状況（決算)
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  （２）課税状況（令和３年度当初）

※資産割については、

  平成30年度より、

　廃止となりました。

0

0

被  保  険  者  数

0

6,432

0

0

13,167

13,167

5,409

13,167

5,409

0

25．国民健康保険税課税状況

  （１）課税の推移

2,192,089,100 14,276

21,119

21,119

6,432

（単位:円、世帯、人）

調   定   額 世  帯  数 被  保  険  者  数

一   人   当 た  り

課     税      額

一  世  帯  当 た り

課      税       額

153,551

24,076 22,688 38,262

6,600円

7,515 23,502

世    帯    数

13,167

うち後期高齢支援金分 546,225,900 14,276

平成３０年度 24,076 91,049

うち介護分 186,195,200 6,704 8,182 22,757 27,774

令和元年度 2,107,948,400 13,843 22,916 91,986 152,275

28,565

うち後期高齢支援金分 529,288,400 13,843 22,916 23,097 38,235

51,325

6,537 8,003

うち介護分 176,619,600 6,183

うち介護分

152,665

23,504

一般被保険者

うち後期高齢支援金分

うち介護分

退職被保険者等

うち後期高齢支援金分

うち介護分

平    等    割

税　　　　　　          率

計

うち後期高齢支援金分

うち介護分

所    得    割 均    等    割

21,119

21,119

一人当たり調定額

合計分 後期高齢支援金分

医療分 100分の6.8 20,400円 17,400円

後期高齢支援金分 100分の2.5 8,400円

介護分

0 0

介護分 100分の1.7 9,000円 4,800円

（単位:円）

一世帯当たり調定額

38,049 29,259 94,759 23,722

介護分 合計分 後期高齢支援金分

94,759 23,722

24,605

退職被保険者等 0 0 0 0

一般被保険者 151,986

24,605全保険者 151,986 38,049 29,259

29,201

210,845

14,229 24,389 29,944

123,01124,38914,2293,000,118,600平成２９年度

うち後期高齢支援金分 730,297,200

（単位:世帯、人）

23,852190,883,800

93,908令和２年度 2,051,053,000 13,435 21,841

うち後期高齢支援金分 513,361,100 13,435 21,841 38,211

うち介護分 164,733,300 5,619 6,714 24,536 29,317

令和３年度 2,001,205,600 13,167 21,119 94,759 151,986

うち後期高齢支援金分 500,986,400 13,167 21,119 23,722 38,049

うち介護分 158,261,600 5,409 6,432 24,605 29,259

年度

区分

項目

項目

区分

項目

区分

項目
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算　            　定　　            額

（単位:円）

所     得     割 均     等     割 平     等     割

一般被保険者 1,387,738,384 682,458,300 335,543,978

うち後期高齢支援金分 346,874,097 181,420,400 84,845,189

うち介護分 97,360,802 60,445,500 27,016,000

退職被保険者等 0 0 0

うち後期高齢支援金分 0 0 0

うち介護分 0 0 0

計 1,387,738,384 682,458,300 335,543,978

うち後期高齢支援金分 346,874,097 181,420,400 84,845,189

うち介護分 97,360,802 60,445,500 27,016,000

（単位:世帯、人、円）

低       所       得       者       軽       減

７  割  軽  減 ５  割  軽  減 ２  割  軽  減 計

世帯数

被保険

者数

軽減額 世帯数

被保険

者数

軽減額 世帯数

被保険

者数

軽減額 世帯数

被保険

者数

軽減額

一般被保険者 3,450 4,529 164,799,977 1,956 3,305 76,535,553 1,421 2,602 23,551,060 6,827 10,436 264,886,590

うち後期高齢支援金分 3,450 4,529 43,342,211 1,956 3,305 20,398,639 1,421 2,602 6,294,750 6,827 10,436 70,035,600

うち介護分 1,203 1,311 12,907,335 658 779 5,337,150 481 574 1,596,740 2,342 2,664 19,841,225

退職被保険者等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

うち後期高齢支援金分 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

うち介護分 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

計 3,450 4,529 164,799,977 1,956 3,305 76,535,553 1,421 2,602 23,551,060 6,827 10,436 264,886,590

うち後期高齢支援金分 3,450 4,529 43,342,211 1,956 3,305 20,398,639 1,421 2,602 6,294,750 6,827 10,436 70,035,600

うち介護分 1,203 1,311 12,907,335 658 779 5,337,150 481 574 1,596,740 2,342 2,664 19,841,225

（単位:世帯、円）

調   定   額
その他

(端数切捨て、

減免等)

計

世帯数 超過額 世帯数 軽減額

273 133,466,174 6,827 264,886,590

切  捨  て  （減  額）  と  な  っ  た  額

6,182,298 404,535,062

限度額（医療分610,000円、後期

高齢支援金等分190,000円、介護

分160,000円）超過

低所得者軽減

2,001,205,600

うち後期高齢支援金分 273 40,235,940 6,827 70,035,600 1,881,746 112,153,286 500,986,400

一般被保険者

うち介護分 80 6,505,770 2,342 19,841,225 213,707 26,560,702 158,261,600

退職被保険者等 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

うち後期高齢支援金分 0 0 0 0 0

0

112,153,286 500,986,400

計 273 133,466,174 6,827 264,886,590 6,182,298

うち後期高齢支援金分 273 40,235,940 6,827 70,035,600 1,881,746

6,505,770 2,342 19,841,225 213,707うち介護分 80 26,560,702 158,261,600

0 0

404,535,062 2,001,205,600

0 0

うち介護分 0

区分

区分

項目

項目

区分

項目
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      項目

 年度

調定件数（件） 調定額（円）

平成23年度 25,656 976,325,700

平成24年度 26,694 1,224,622,700

平成25年度 27,287 1,265,850,700

平成26年度 27,968 1,302,120,300

平成27年度 28,705 1,574,475,200

平成28年度 29,407 1,623,422,500

平成29年度 29,921 1,663,553,300

平成30年度 30,115 1,907,147,700

令和元年度 30,223 1,892,450,600

令和２年度 30,693 1,877,714,400

項目 特別徴収件数（件） 被保険者数（人） 特徴算出額（円）

 段階 普通徴収件数（件） 延べ徴収件数（件） 普徴算出額（円）

3,327 3,815 64,420,900

836 4,163 13,802,500

2,248 2,264 73,484,100

208 2,456 3,975,600

2,081 2,085 97,479,400

75 2,156 2,238,100

3,468 3,765 209,048,400

419 3,887 22,331,600

4,769 4,786 323,400,900

87 4,856 4,007,100

5,131 5,349 415,983,200

319 5,450 22,488,200

3,590 3,810 315,755,400

284 3,874 22,549,300

1,500 1,654 152,502,800

179 1,679 16,769,000

453 491 52,308,500

43 496 4,638,900

454 506 58,388,700

61 515 7,253,800

153 178 21,767,200

27 180 3,757,500

274 332 42,260,900

67 341 9,830,900

27,448 29,035 1,826,800,400

2,605 30,053 133,642,500

52,091,800

77,459,700

56,947,400

25,524,700

338,304,700

231,380,000

第3段階

0

第7段階 0

第5段階

0

第6段階

0

第2段階

26.介護保険料賦課状況

（１）調定額の推移（決算）

第1段階

　減免額（円）

第8段階

第4段階

（２）賦課状況（令和３年度当初）

0

0

保険料額（円）

99,717,500

65,642,500

78,223,400

0

0

169,271,800

327,408,000

0 438,471,400

合   計 0 1,960,442,900

第10段階

第9段階

第12段階

第11段階 0

0

0
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（１）調定額の推移（決算）

       項目

 年度

調定件数（件） 調定額（円）

平成28年度 15,658 672,240,800

平成29年度 15,796 713,386,100

平成30年度 15,699 760,702,400

令和元年度 15,999 816,701,700

令和２年度 16,032 854,409,800

項目 特別徴収被保険者数

普通徴収被保険者数

併徴者被保険者数　

集計区分 被保険者数合計　　

4,082

782

0

4,864

5,286

561

0

5,847

1,889

105

0

1,994

1,263

68

0

1,331

12,520

1,516

0

14,036

（７割軽減）（７割軽減）（７割軽減）（７割軽減）

（５割軽減）（５割軽減）（５割軽減）（５割軽減）

（２割軽減）（２割軽減）（２割軽減）（２割軽減）

              （単位：人、円）

総所得金額等（軽減判定所得）が４３万円＋１０万円×{給与所得者等の数－１}を超えない

6,375,700

５割軽減

２割軽減

0

特別徴収金額

77,713,300

5,004,000

減  免  額

588,231,600

0

0

72,709,300

852,766,800

89,174,500

95,550,200

総所得金額等（軽減判定所得）が４３万円＋１０万円×{給与所得者等の数－１}＋{５２万円×被保険者数｝を超えない

合   計

264,535,200

総所得金額等（軽減判定所得）が４３万円＋１０万円×{給与所得者等の数－１}＋{２８．５万円×被保険者数｝を超えない

27.後期高齢者医療保険料賦課状況

普通徴収金額

356,616,700

（２）賦課状況（令和３年度当初）

市町村別保険料額

598,857,600

７割軽減

一般 0

242,240,900

0

10,914,600

69,731,100

80,645,700
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